
 

 

 

 

 

 All'Albo  

All’interessato  

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica”, Codice M4C1I1.42022-981 Titolo Progetto: Attiva-mente Codice 

M4C1I1.4-2022-981- P-20385 CUP: D84D22004330006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali;  

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto N. 34 del 20/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022- 2025;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 40 del 31/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 28 del 23/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 44 del 31/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002189 - 21/02/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività codice identificativo 20385;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi prot. 4385 del 02/05/2023;  

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, il project management 

costituisce uno strumento operativo fondamentale;  

CONSIDERATO che al 31/08/2024 il Dirigente Scolastica PAOLA UNCINOTTI ha cessato l’incarico dirigenziale;  

CONSIDERATO che dal 28/10/2024 la sottoscritta ha assunto l’incarico di Dirigente Scolastico presso 

quest’Istituto;  

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager;  

VISTA la nota prot. n. 224 del 18/02/2025 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività 

di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del 

progetto PNRR correlato all’Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”;  

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “Attiva-mente” – Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica- a valere sul PNRR;  

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso;  

4. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso fino a un massimo di 40  ore da rendicontarsi tramite 

time sheet per un corrispettivo lordo Stato pari ad   euro 1327.2 LS (milletrecentoventisette/2), a carico dei 

COSTI INDIRETTI del Progetto.  

Roma 20 FEBBRAIO2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Immacolata Moio  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002189 - 21/02/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO


		2025-02-22T10:12:00+0100
	IMMACOLATA MOIO




